

**Lucrari de reparatie capitala a  
construcțiilor speciale-  
amenajarea terenului de  
minifotbal din s. Pirita, r-ul  
Dubasari**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Lucrari de reparatie capitala a construcțiilor speciale-amenajarea terenului de  
minifotbal din s. Pirita, r-ul Dubasari**

Valoarea de deviz 637 755,82 lei

Intocmit in prețuri curente 22.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Suprafata stadionului</b>				
1	CE17B	Strat de amortizare h=8mm (Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial,placi N=1.03 Material marunt (saibe etc)=1,03	m2	1 176,00	80,09 3,70	94 187,36 4 346,73
	2524217304417	Banda adeziva de plastic 38 mm	m	1 211,28		
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	60,564		
	2523116716168 s	Shock Pad	m2	1 247,6184		
2	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal. Gazon C-Sape min32mm (acoperita cu nisip, norma 22kg/m2. Se exclude cauciuc farimitat) Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,001	m2	1 176,00	317,29 10,49	373 137,48 12 340,70
	2774413590401 g	Acoperire din gazon artificial de tip C-Shape 32mm	m2	1 224,263		
	2774413590402 b	Banda polisterica de imbinare ( latime 30 cm )	m	333,1408		
	2774413590403 c	Clei din doua componente de poliuretan de tip: adeziv "Henkel Glue"	kg	188,3482		
	1421102200800 y	Nisip	kg	25 897,872		
	2952500005004 o	Tractor	h/ut	99,96		
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	8,3496		

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	41,2776		
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	35,28		
3	TsH44A	Incastrarea liniilor de marcaj din gazon artificial, latimea 8-10 cm	m	211,00	120,61 4,59	25 448,37 968,15
	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	21,10		
	2774413590402 b	Banda polisterica de imbinare ( latime 30 cm )	m	236,32		
	2774413590403 c	Clei din doua componente de poliuretan de tip: adeziv "Henkel Glue"	kg	103,39		
	2952270003648 e	Instalatie pentru incastrarea liniilor de tip SMG	h-ut	8,44		

<b>Total Suprafata stadionului</b>					<b>492 773,21</b>	
<b>Incluziv salariu</b>					<b>17 655,58</b>	

Cheltuieli directe	lei	492 773,21
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4 237,34
Transportarea materialelor	2,50 %	11 323,44
Cheltuieli de regie	2,00 %	10 166,68
Total	100,00 +	518 500,67
Beneficiu de deviz	2,50 %	12 962,52
Total	100,00 +	531 463,18
TVA	20,00 %	106 292,64

**Total deviz:** **637 755,82**  
**Incluziv salariu** **17 655,58**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Investitor  
Obiect

Primaria Pirita raionul Dubasari  
**Lucrari de reparatie capitala a constructiilor  
 speciale-amenajarea terenului de minifotbal din s.  
 Pirita, r-ul Dubasari**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №**  
**Lucrari de reparatie capitala a constructiilor speciale-amenajarea terenului de**  
**minifotbal din s. Pirita, r-ul Dubasari**  
 (formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Suprafata stadionului</b>				
1	CE17B	Strat de amortizare h=8mm (Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial,placi N=1.03 Material marunt (saibe etc)=1,03	m2			80,09 3,70
	252421730 4417	Banda adeziva de plastic 38 mm	m	1,0000	3,60	3,71
	287527631 2000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	0,0500	0,30	0,02
	252311671 6168s	Shock Pad	m2	1,0300	68,50	72,67
2	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de fotbal. Gazon C-Sape min32mm (acoperita cu nisip, norma 22kg/m2. Se exclude cauciuc farimitat) Materiale marunte (scoaba, covoras antistatic din gazon artificial)=1,001	m2			317,29 10,49
	277441359 0401g	Acoperire din gazon artificial de tip C-Shape 32mm	m2	1,0400	235,00	244,64
	277441359 0402b	Banda polisterica de imbinare ( latime 30 cm )	m	0,2830	34,00	9,63
	277441359 0403c	Clei din doua componente de poliuretan de tip: adeziv "Henkel Glue"	kg	0,1500	96,00	15,38
	142110220 0800y	Nisip	kg	22,0000	0,85	18,72
	295250000 50040	Tractor	h/ut	0,0850	180,00	15,30
	295227000	Instalatie pentru transportarea si derularea	h-ut	0,0071	24,00	0,17

1	2	3	4	5	6	7
	3648	rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller				
	295227000 7612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	45,00	1,58
	295227000 7613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0300	46,00	1,38
3	TsH44A	Incastrarea liniilor de marcaj din gazon artificial, latimea 8-10 cm	m			120,61 ----- 4,59
	277441359 0401	Acoperire din gazon artificial	m2	0,1000	285,00	28,50
	277441359 0402b	Banda polisterica de imbinare ( latime 30 cm )	m	1,0700	34,00	38,08
	277441359 0403c	Clei din doua componente de poliuretan de tip: adeziv "Henkel Glue"	kg	0,3200	96,00	47,04
	295227000 3648e	Instalatie pentru incastrarea liniilor de tip SMG	h-ut	0,0400	60,00	2,40

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

**Lucrari de reparatie capitala a  
construcțiilor speciale-  
amenajarea terenului de  
minifotbal din s. Pirita, r-ul  
Dubasari**

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Lucrari de reparatie capitala a construcțiilor speciale-amenajarea terenului de  
minifotbal din s. Pirita, r-ul Dubasari**

**Valoarea de deviz 637 755,82 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Material:**

1.	1421102200800y	Nisip	kg	25 897,872	0,85	22 013,19
2.	2523116716168s	Shock Pad	m2	1 247,6184	68,50	85 461,86
3.	2524217304417	Banda adeziva de plastic 38 mm	m	1 211,28	3,60	4 360,61
4.	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	21,10	285,00	6 013,50
5.	2774413590401g	Acoperire din gazon artificial de tip C-Shape 32mm	m2	1 224,263	235,00	287 701,80
6.	2774413590402b	Banda polisterica de imbinare ( latime 30 cm )	m	569,4608	34,00	19 361,67
7.	2774413590403c	Clei din doua componente de poliuretan de tip: adeziv "Henkel Glue"	kg	291,7382	96,00	28 006,87
8.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	60,564	0,30	18,17
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>452 937,67</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	8,3496	24,00	200,39
2.	2952270003648e	Instalatie pentru incastrarea liniilor de tip SMG	h-ut	8,44	60,00	506,40
3.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	41,2776	45,00	1 857,49
4.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	35,28	46,00	1 622,88
5.	29525000050040	Tractor	h/ut	99,96	180,00	17 992,80
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>22 179,96</b>

**Total:**

Cheltuieli directe	lei	492 773,21
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	4 237,34
Transportarea materialelor	2,50 %	11 323,44
Cheltuieli de regie	2,00 %	10 166,68

Total	100,00 +	518 500,67
Beneficiu de deviz	2,50 %	12 962,52
Total	100,00 +	531 463,18
TVA	20,00 %	106 292,64

**Total deviz:**

**637 755,82**

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)